

Zmluva o dielo
Uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

číslo 6270/235/2006

Čl. 1. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ

Štatutárny orgán

Osoba oprávnená podpísať zmluvu

Osoby oprávnené rokovať

- vo veciach zmluvných
- vo veciach technických

Bankové spojenie

číslo účtu

IČO

DIČ

Telefón, fax

Právna forma

: SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST

Miletičova 19, 826 19 Bratislava

: Ing. Roman Žembera - generálny riaditeľ

: Ing. Ladislav Štulajter - riaditeľ SSC-IVSC,

Skuteckého 32, 974 23 Banská Bystrica

: Ing. Ladislav Štulajter, JUDr. Katarína Pôbišová

: Ing. Vladimír Sobol

: Štátna pokladnica

: 7000135433/8180

: 00 33 28

: 2021067785

: 048/4143232; 048/4143424

: Štátna rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy,
pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 316/M – 2005
zo dňa 14.februára 2005

(ďalej len objednávateľ)

1.2. ZHOTOVITEĽ

Sídlo

: BB EXPERTS, s.r.o.

: Kapitulská 14

974 01 Banská Bystrica

Zastúpený

: Ing. Milan Libiak, konateľ

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných
- vo veciach technických

: Ing. Milan Libiak, konateľ

: Ing. Milan Libiak, konateľ

Bankové spojenie

Číslo účtu

IČO

IČ DPH

Telefón

Fax

Právna forma

: Tatra banka, a.s. pobočka Banská Bystrica

: 262 809 8137/1100

: 366 34 972

: SK 202 195 1844

: 048/ 415 14 46

: 048/ 415 14 46

: spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v obchodnom
registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel : Sro, vložka č :
10123/S

(ďalej len zhotoviteľ)

Čl. 2. Predmet zmluvy

- 2.1 Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje, že v rozsahu podľa projektovej dokumentácie vypracovanej projektantom Ing. Petrom Stykom z 11/2006 (ďalej len projektová dokumentácia) a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve uskutoční pre objednávateľa práce na akciu:

„Oprava vysutého chodníka – Donovaly, pri štátnej ceste I/59/E-77“

- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo bez väd a nedorobkov od zhotoviteľa prevezme, zaplatí mu za jeho zhotovenie zmluvne dohodnutú cenu a poskytne mu dohodnuté spolupôsobenie.

Čl. 3. Druh a rozsah prác a dodávok

- 3.1 Druh a rozsah prác a dodávok je určený projektovou dokumentáciou, zmluvou o dielo a súťažnými podkladmi
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi v jednom vyhotovení projektovú dokumentáciu najneskôr v deň podpisu zmluvy o dielo
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa tejto zmluvy a projektovej dokumentácie.
- 3.4 Rozsah prác je stanovený v ocenenom výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k ZoD
- 3.5 Zhotoviteľ zrealizuje predmet zmluvy v členení a množstve podľa požiadaviek objednávateľa so zodpovednosťou za kvalitu prác a výrobkov v súlade s platnými technickými predpismi, ktoré sú dostupné na www.ssc.sk/technicke_predpisy), príslušných slovenských právnych predpisov a slovenských technických noriem, alebo verejne dostupných technických špecifikácií (prednostne tých, ktoré sú národnou implementáciou noriem a technických špecifikácií, prípadne preukázať zhodu s uvedenými požiadavkami formou certifikácie) a podkladov objednávateľa. Pre plnenie tejto zmluvy sú záväzné platné STN resp. iné technické normy platné v čase zhotovenia predmetu tejto zmluvy.

Čl. 4. Cena diela a platobné podmienky

- 4.1 Cena za vykonanie diela je určená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhl. MF SR 87/1996 Z.z., ktorou sa zákon o cenách vykonáva, v znení neskorších predpisov.

Zmluvná cena bez DPH	2 148 698,90 Sk
DPH 19 %	408 252,80 Sk
Zmluvná cena včítane DPH	2 556 951,70 Sk

Slovom: dvamiliónypäťstopäťdesiatšesťtisícdeväťstopäťdesiatjeden korún 70/100

- 4.2. V cene diela sú zahrnuté náklady na kompletnú realizáciu diela a dodanie dokumentácie skutočného vyhotovenia - 3 paré
- 4.3 Objednávateľ zaplatí za množstvo skutočne vykonanej práce pri použití sadzieb uvedených v rozpočte pre každú položku
- 4.4 Podkladom pre úhradu ceny za vykonanie diela bude faktúra vystavená zhotoviteľom na základe objednávateľom potvrdeného súpisu vykonaných prác v rozsahu skutočne zrealizovaného množstva, ktoré predstavuje zdaniteľné plnenie. Súpis vykonaných prác bude obsahovať aj prípadné navyše práce požadované objednávateľom.
- 4.5 Zhotoviteľ vystaví faktúru až po zápisničnom odovzdaní a prevzatí diela podľa čl. 9 ZoD.
- 4.6 Faktúra je daňový doklad. Faktúra bude vyhotovená prehľadne a so všetkými náležitosťami a jej súčasťou bude súpis vykonaných prác. Čiastka na úhradu, na ktorú má zhotoviteľ nárok bude vyčíslená v slovenských korunách. Úhrada bude vykonaná v slovenských korunách.
- 4.7 Lehota splatnosti predloženej faktúry je do **30** dní od doručenia objednávateľovi na adresu SSC IVSC Banská Bystrica, Skuteckého 32, osobne do podateľne alebo formou doporučenej zásielky v zalepenej obálke s označením „Faktúra“
- 4.8 Objednávateľ bude uvádzať v platobnom styku variabilný symbol zhotoviteľa.
- 4.9 Objednávateľ uhradí cenu diela vrátane DPH, ktorá bude fakturovaná podľa predpisov platných v čase fakturácie.
- 4.10 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je ocenený výkaz výmer tvoriaci prílohu č.1. Jednotkové ceny uvedené v prílohe č.1 sú pevné a nemenné počas platnosti ZoD.

Čl. 5. Termín plnenia

- 5.1 Termín ukončenia realizácie : **do 22.12. 2006**
- 5.2 Dodržanie času plnenia je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve, v zázname z odovzdania staveniska a dohôd uzavretých počas realizácie prác. Počas omeškania so spolupôsobením objednávateľa nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 5.3 Zhotoviteľ nie je zodpovedný za omeškanie alebo nesplnenie záväzku z dôvodov okolností vis maior.

Čl. 6. Osoby oprávnené zastupovaním zmluvných strán

- 6.1 Zamestnanci zhotoviteľa
Zhotoviteľ zamestná buď tých vedúcich pracovníkov, ktorí sú menovite uvedení v tejto zmluve a budú vykonávať funkcie určené podľa tohto zoznamu, alebo iných pracovníkov schválených objednávateľom.
- 6.1.2 Zamestnanci zhotoviteľa, oprávnení na jeho zastupovanie ohľadne realizácie predmetného diela :

<i>Titul, meno, priezvisko</i>	<i>funkcia</i>	<i>zastúpenie v rámci realizácie diela</i>
Ing. Milan Libiak	konateľ	vo veciach zmluvných a technických
Ervín Recska	tech. pracovník	vo veciach technických

- 6.2 Zamestnanci objednávateľa
- 6.2.1 Zamestnanci objednávateľa oprávnení rokovať v jeho mene ohľadne realizácie predmetného diela, okrem osôb uvedených v identifikačných údajoch sú :

<i>Titul, meno, priezvisko</i>	<i>funkcia</i>	<i>zastúpenie</i>
Ing. Rastislav Dráb	odb. zamest. správy a prevádzky	vo veciach technických
Ján Bacík	samostatný zamestnanec BOZP	vo veciach BOZP

Čl. 7. Stavenisko a stavebný denník

- 7.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v rozsahu podľa zmluvy, bez prekážok a práv tretích osôb.
- 7.2 Objednávateľ zabezpečí, aby práce zhotoviteľa neboli obmedzované právami tretích osôb.
- 7.3 Účastníci výstavby sú povinní dodržiavať požiadavky vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach.
- 7.4 V zápisnici z odovzdania staveniska musí byť uvedené, či stavenisko je v stave spôsobilom na začatie a realizáciu prác na diele v súlade so zmluvou.
- 7.5 Zhotoviteľ bude viesť na stavbe stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti dôležité pre plnenie zmluvy a to najmä:
- dátum
 - čas začiatku a ukončenia prác v danom dni
 - počasie
 - zoznam pracovníkov
 - strojné vybavenie
 - popis vykonávanej činnosti
 - pracovný výkon
 - spôsob označenia pracoviska
 - podpis zodpovednej osoby
- 7.5.1 Objednávateľ je povinný sledovať záznamy v stavebnom denníku a najmenej 1 x za 2 dni sa k nim vyjadriť. V opačnom prípade sa predpokladá, že so zápisom súhlasí.

Čl. 8. Kvalitatívne podmienky diela

- 8.1 Dielo bude vykonané v súlade s projektovou dokumentáciou z materiálov a výrobkov na ktoré bol vydaný slovenský certifikát preukázania zhody, alebo CE certifikát.

Čl. 9. Odovzdanie a prevzatie diela

- 9.1 Predmet plnenia podľa tejto zmluvy je splnený riadnym vykonaním a zápisničným odovzdaním diela.

Splnomocnený zástupca objednávateľa k prevzatíu diela je poverený zamestnanec v čl. 6 bode 6.2.1. tejto zmluvy.

- 9.2 Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne, cestou stavebného denníka, že dielo je ukončené a pripravené na odovzdanie. Objednávateľ sa zaväzuje ukončené dielo prevziať do 5 pracovných dní.
- 9.3 Zmluvné strany spíšu o odovzdaní a prevzatí diela zápisnicu, v ktorej sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, bude obsahovať súpis zistených väd a nedorobkov, termíny na ich odstránenie a vyhlásenie objednávateľa, že odovzdávané dielo preberá.
- 9.4 Zhotoviteľ na preberacom konaní odovzdá objednávateľovi slovenské certifikáty preukázania zhody, alebo CE certifikáty na výrobky a zabudované materiály a prvú kópiu stavebného denníka

Čl. 10. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok ZoD, všetkých jej príloh, jej prípadných dodatkov a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, vzniknuté po odovzdaní predmetu zmluvy iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 10.3 Viditeľné vady dodávky, musí objednávateľ uviesť najneskôr v zápisnici z odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy a v prípade ich výskytu objednávateľ predmet zmluvy neprevezme.
- 10.4 Záručná doba na vykonané dielo je **60** mesiacov od zápisničného odovzdania a prevzatia diela objednávateľovi v zmysle zákona 254/1998 Z.z. o verejných prácach. Oznámenie väd musí byť podané len písomne bez zbytočného odkladu po tom, čo ich objednávateľ zistil a v záručnej dobe, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie väd, ako sa prejavujú a prípadne návrh vysporiadania väd.
- 10.5 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady predmetu zmluvy, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
- 10.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu zmluvy do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou, inak platí, že zhotoviteľ je povinný odstrániť vady diela do 30 dní od doručenia písomného oznámenia väd objednávateľom.

Čl. 11. Náhrada škody

- 11.1 Pri uplatnení náhrad škôd sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami §§ 373 až 386 Obch. zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení jej neskorších zmien a doplnkov.
- 11.2 Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené objednávateľovi a tretím osobám zapríčinené porušením jeho povinností vyplývajúcich z tohto záväzkového vzťahu.

Čl. 12. Sankcie

- 12.1 Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% Sk z ceny diela za každý deň omeškania zhotoviteľa so zhotovením a odovzdaním diela v súlade s touto zmluvou a nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10.000,- Sk za každý deň omeškania s odstránením väd v zmysle čl. 10 bod 10.6 tejto zmluvy.
- 12.2 Zaplatenie zmluvnej pokuty nezavahuje zhotoviteľa povinnosti dokončiť a odovzdať dielo a povinnosti odstrániť vady diela.
- 12.3 Zhotoviteľ má nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania objednávateľa s úhradou faktúry vystavenej v súlade s čl. 4 tejto zmluvy.

Čl. 13. Odstúpenie od zmluvy

- 13.1 Pre odstúpenie od zmluvy platia § 344 až 351 obchodného zákonníka č. 513/91 Z.z.
- 13.2 Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od zmluvy je doručený druhej zmluvnej strane; po tejto dobe nemožno účinky odstúpenia od zmluvy odvolať alebo meniť bez súhlasu druhej strany.
- 13.3 Oprávnená strana nemôže odstúpiť od zmluvy po tom, čo jej bola doručená správa, že už bola splnená povinnosť, ktorej porušenie bolo dôvodom na odstúpenie od zmluvy.
- 13.4 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa však nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy, ani zmluvných ustanovení týkajúcich sa voľby práva alebo voľby Obchodného zákonníka podľa § 262 Obch. z., riešenia sporov medzi zmluvnými

stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán, alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení zmluvy (nároky z väd diela, nároky zo záruky)

13.5 Pokiaľ sa od zmluvy odstúpi, zhotoviteľ je povinný okamžite zastaviť prácu.

Čl. 14. Zmena záväzkov

14.1 Meniť, alebo dopĺňať zmluvu o dielo je možné len písomne formou číslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.

Čl. 15. Záverečné ustanovenia

15.1 Na právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.

15.2 Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami

15.3 Táto zmluva o dielo s prílohou č.1 je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden si ponechá objednávatel' a jeden zhotoviteľ. Všetky prípadné dodatky k nej musia byť vyhotovené v rovnakom počte.

15.4 Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli v celom rozsahu a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi podpismi.

V Banskej Bystrici, dňa 08.12.2006

Za objednávateľa :

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Skuteckého 32
974 23 BANSKÁ BYSTRICA

v.z.

Ing. Ladislav Štulajter

riaditeľ SSC-IVSC Banská Bystrica

V Banskej Bystrici, dňa 08.12.2006

Za zhotoviteľa :

BB EXPERTS, s.r.o.

Kapitulská 14

974 01 Banská Bystrica

IČO: 36 634 972 DIČ: 2021951844

IČ DPH: SK2021951844 -1-

Ing. Milan Libiak

konateľ

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oprava vysunutého chodníka - Donovaly pri št.ceste I-59/E77

Objekt: Oprava vysunutého chodníka

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: BBEXPERTS sro, Kapitulska 14, B.Bystrica

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5
HSV Práce a dodávky HSV		29 292,40	62 892,90	92 185,30
1	Zemné práce		140,70	140,70
2	Zakladanie		21 179,30	21 179,30
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	29 292,40	41 456,00	70 748,40
99	Presun hmôt HSV		116,90	116,90
PSV Práce a dodávky PSV		1 122 620,30	711 587,90	1 981 513,60
762	Konštrukcie tesárske		43 129,90	43 129,90
767	Konštrukcie doplnkové kovové	1 269 925,70	556 863,30	1 826 789,00
783	Dokončovacie práce - nátery		111 594,70	111 594,70
Spolu :		1 151 912,70	774 480,80	2 073 698,90

Porealizačný projekt - 3 kusy 75 000,00

Spolu : 2 148 698,90

DPH 19% 408 252,80

Celkom v Sk:

2 556 951,70

V Banskej Bystrici, dňa 08.12.2006

Za objednávateľa :

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Skuteckého 37
974 23 BANSKÁ BYSTRICA
-15-

Ing. Ladislav Štulajter
riaditeľ SSC-IVSC Banská Bystrica

V Banskej Bystrici, dňa 08.12.2006

Za zhotoviteľa :

BB EXPERTS, s.r.o.
Kapitulska 14
974 01 Banská Bystrica
IČO: 36 634 972 DIČ: 2021951844
IČ DPH: SK2021951844

Ing. Milan Libiak
konateľ

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava vysunutého chodníka - Donovaly pri št.ceste I-59/E77

Objekt: Oprava vysunutého chodníka

Časť:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: BBEXPERTS sro, Kapitulská 14, B.Bystrica

JKSO:

EČO:

Spracoval: V.Jenčík

Dátum: 12. 11. 2006

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV 92 185,30

1 Zemné práce 140,70

1	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	0,176	771,00	135,70
		zem1	"päťka nová" 0,40*0,40*1,00*1,10		0,176		
2	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,176	28,30	5,00
		zem1			0,176		

2 Zakladanie 21 179,30

3	002	262401171	Vrty pre injekt. vykonávané vrtacími kladivami D 13-56 mm, v hornine IV	m	30,800	647,10	19 930,70
			35*2*2*0,22		30,800		
4	211	272311116	Základové konštrukcie z betónu prostého tr. B 20(C 16/20)	m3	0,262	3 923,70	1 028,00
			"spodok" zem1*1,035		0,182		
			"vrch" 0,40*0,40*0,50		0,080		
			Súčet		0,262		
5	211	272354111	Debnenie základ.pásov,klenieb,dosiek,prahov,vencova ostrôh, pätiiek a blokov, pilierov - zriadenie	m2	0,800	209,90	167,90
		deb1	0,40*0,50*4		0,800		
6	211	272354211	Debnenie základ.pásov,klenieb,dosiek,prahov,vencova ostrôh, pätiiek a blokov, pilierov - odstránenie	m2	0,800	65,90	52,70
		deb1			0,800		

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 70 748,40

7	011	953943123	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 5-15 kg/kus	ks	1,000	162,30	162,30
			"platnička na novej päťke" 1		1,000		
8	553	5539571001	Platňa s pracňami 300x300	kg	8,976	66,00	592,40
			0,30*0,30*80,00+0,888*2		8,976		
9	014	953992331	Osadenie kotevných želiiez do tmelu HILTY HYT - HY 150 do 20mm	ks	60,000	67,10	4 026,00
			30*2		60,000		
10	562	562822000	Kotva HILTY - HY 150 chemická výplň	kus	20,000	1 360,00	27 200,00
			60/3		20,000		
11	429	4297002590	Závitová tyč ZTZ-M16/1,0 M10 / 1 m	kus	20,000	75,00	1 500,00
			60*0,33+0,2		20,000		
12	013	979-	Manipulácia zo suťou				
13	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	42,861	319,90	13 711,20
		bu1	47,744 - 4,883		42,861		
14	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	128,583	11,80	1 517,30
			"odpad využiteľný na kúrenie" bu1*3		128,583		
15	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	42,861	191,70	8 216,50
		bu1			42,861		
16	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	642,915	21,50	13 822,70
		bu1*15			642,915		

99 Presun hmôt HSV 116,90

17	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,716	145,80	104,40
18	221	998223091	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,716	17,50	12,50

PSV

Práce a dodávky PSV

1 981 513,60

762

Konštrukcie tesárske

43 129,90

19	762	762311811	Demontáž kotevných želiéz hmotnosti do 5 kg 0.005t	ks	78,000	21,10	1 645,80
			78		78,000		
20	762	762711810	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného plochy do 120 cm2 0.006t	m	50,865	29,80	1 515,80
			"pozižný profil pod priečnikom" 101,73*0,5		50,865		
21	762	762711820	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného plochy 120-224 cm2 0.010t	m	50,865	34,90	1 775,20
			"pozižný profil pod priečnikom" 101,73*0,5		50,865		
22	762	762731813	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z guľatiny prierezovej plochy 224-288 cm2 0.066t	m	492,440	40,20	19 796,10
			"nosné prvky chodníka"				
			"pozižné profily" 101,73*3		305,190		
			"priečne profily" 4,10*35		143,500		
			"podpery" (1,10+1,40)*0,5*35		43,750		
			Súčet		492,440		
23	762	762961820	Rozoberanie zábradlia s priečnikmi a drevenými stĺpikmi z tyčoviny 0.045t	m	203,460	78,80	16 032,60
			(2,43+27*3,50+4,80)*2		203,460		
24	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	407,66	1 834,40
25	762	998762294	Konštrukcie tesárske, prípl. za presun nad vymedzenú najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	1,300	407,66	530,00

767

Konštrukcie doplnkové kovové

1 826 789,00

26	767	767161230	Montáž zábradlia rovného z rúrok na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 45 kg	m	203,460	183,70	37 375,60
		zabr1	101,73*2		203,460		
27	553	5539580012	Oceľové zábradlie rovné z trubky	kg	5 183,168	108,00	559 782,10
			4936,35*1,05		5 183,168		
28	767	767590120	Montáž podlahových konštrukcií podlahových roštov skrutkovaním	kg	6 592,104	28,90	190 511,80
			101,73*1,20*2*27,00		6 592,104		
29	552	5524174401	Poz. pororošt, oko 30/30, 1200x2000	ks	40,000	3 630,00	145 200,00
			40		40,000		
30	767	767590830	Demontáž podlahových konštrukcií zdvojených podláh dosiek 0,020t	m2	244,152	258,20	63 040,00
			101,73*1,20*2		244,152		
31	767	767991912	Ostatné opravy samostatným rezaním plameňom	m	11,700	243,90	2 853,60
			"odpálenie kotiev" 78*0,15		11,700		
32	767	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	346,020	70,50	24 394,40
		Da	"z označenia D" 346,02		346,020		
33	767	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	6 151,390	34,90	214 683,50
		A	"A" 3657,15		3 657,150		
		B1	"B1" 96,75		96,750		
		B2	"B2" 96,75		96,750		
		C	"C" 1659,00		1 659,000		
		Db	"z označenia D" 225,94		225,940		
		E	"E" 415,80		415,800		
			Súčet		6 151,390		
34	553	553960040	Kovové doplnkové konštrukcie do 50kg/kus	kg	6 822,281	82,50	562 838,20
			A*1,05		3 840,008		
			B1*1,05		101,588		
			B2*1,05		101,588		
			C*1,05		1 741,950		

			Da*1,05		363,321		
			Db*1,05		237,237		
			E*1,05		436,590		
			Súčet		6 822,281		
35	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,900	18 006,79	16 206,10
36	767	998767293	Kovové stav.doplň.konstr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	%	0,550	18 006,79	9 903,70

783 Dokončovacie práce - nátery

111 594,70

37	783	783251002	Nátery kov.stav.doplň.konstr. epoxidové a epoxidechtové farby bielej jednonás. 2x email	m2	507,826	199,70	101 412,90
			"IPE 140"				
			"A" 3,50*81*0,551*1,01		157,771		
			"B1" 2,50*3*0,551*1,01		4,174		
			"B2" 2,50*3*0,551*1,01		4,174		
			"IPE 160"				
			"C" 3,00*35*0,623*1,01		66,069		
			"D" 36,20*0,623*1,01		22,778		
			"UPE 300"				
			"E" 0,30*30,00*0,958*1,01		8,708		
			"zabradlie" zabr1*1,20		244,152		
		n1	Súčet		507,826		
38	783	783251017	Nátery kov.stav.doplň.konstr. epoxidové a epoxidechtové farby bielej základný	m2	126,956	67,30	8 544,10
			n1*0,25		126,956		
39	783	783904811	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	126,956	12,90	1 637,70
			n1*0,25		126,956		

Celkom

2 073 698,90